
 

 

 
 
 
Firenze, 29/04/2010 
Decreto n. 98 

AVVISO DI SELEZIONE 
SEL 9/2010 

 
 
OGGETTO: selezione a n. 1 posto per incarico di collaborazione a progetto ai sensi 
dell’art. 7 D. Lgs. n. 165/2001 per la gestione ed esecuzione delle attività connesse al 
management della segreteria generale dei progetti (codice interno F3). 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 11 del D.P.R. 21.11.2000, n. 415 che autorizza l’Agenzia (ex 

INDIRE) ad avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, 
dell’apporto di esperti con contratti di collaborazione; 

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle 
collaborazioni coordinate e continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di 
categoria in data 2 gennaio 2007, tutt’ora vigente; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esterni, decreto direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTI i numerosi affidamenti in carico all’ANSAS anche per l’anno 2010 di 
progetti di ricerca e formazione, anche rientranti in Piani Operativi Nazionali (PON) 
cofinanziati da fondi strutturali europei (FSE e FESR), che richiedono tra le altre cose 
la gestione e l’esecuzione di attività amministrative e di segreteria necessarie alla 
attivazione e realizzazione delle attività progettuali; 

CONSIDERATA la necessità del tutto temporanea in quanto da un lato legata 
alla realizzazione e al rispetto dei tempi previsti dai progetti affidati all’ANSAS per 
l’anno in corso, e dall’altro dalla carenza di organico per il profilo specifico di 
riferimento a causa della astensione obbligatoria per maternità del collaboratore 
precedentemente impiegato, di indire un bando per la selezione di specifica figura 
professionale per la gestione e l’esecuzione delle attività connesse al management 
della segreteria generale dei progetti; 

VERIFICATA l’impossibilità di far fronte alla suddetta esigenza con il 
proprio personale di ruolo, peraltro del tutto esiguo stante la attuale fase di 
soppressione-trasformazione che l’ANSAS sta attraversando nelle more della 
approvazione da parte del MIUR dello Statuto- Regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia; 

 



 

 

 
 
 

DECRETA 
 
è indetta una selezione, mediante procedura comparativa per titoli per il conferimento 
di un incarico di collaborazione a progetto per: 
COLLABORATORE alla gestione ed esecuzione delle attività connesse al 
management della segreteria generale dei progetti. 
 
Durata/termine per l’esecuzione della prestazione: La prestazione avrà durata dal 1 
giugno 2010 sino al 31 dicembre 2010; 
Ammontare del compenso complessivo lordo € 13.730 comprensivo degli oneri  
previdenziali e assistenziali. 
Sede di lavoro : Firenze Via Buonarroti, 10 - 50122. 
Requisiti di accesso: 
-Diploma di istruzione secondaria di II grado; 
-Esperienza lavorativa pregressa già prestata nell’ambito specifico delle competenze 
richieste. 
Conoscenze e competenze richieste: 
Adeguata professionalità nello svolgimento delle attività di competenza. 
Autonomia operativa e capacità di valutazione finalizzata all’adozione e realizzazione 
delle attività di segreteria generale afferenti ai progetti. 
Buona conoscenza parlata e scritta della lingua inglese. 
Buona conoscenza del pacchetto Office e dei sistemi di navigazione internet. 
Propensione a lavorare in gruppo e a collaborare nella realizzazione delle attività. 
Titoli valutabili: 
- Titoli culturali: saranno valutati in maniera aggiuntiva il punteggio riportato in sede 
di conseguimento del diploma di istruzione secondaria di II grado; la iscrizione a corsi 
di laurea e/o il conseguimento di diploma di laurea; la partecipazione a corsi o il 
possesso titoli riguardanti l’area specifica oggetto della selezione. 
- Competenze ed esperienze specifiche: saranno valutate con preferenza esperienze 
lavorative pregresse maturate nell’ambito della esecuzione e/o gestione di attività di 
segreteria, con ulteriore preferenza se nell’area dell’istruzione e formazione; eventuali 
esperienze di lavoro maturate in enti di ricerca o pubbliche amministrazioni. 
 
Le DOMANDE DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. A), redatte in carta 
libera, dovranno pervenire all’ANSAS –Via Buonarroti, 10, 50122 Firenze, 
tassativamente entro e non oltre le ore 13 del giorno 7 maggio 2010 con le seguenti 
modalità: 

1) consegna diretta all’ufficio protocollo dell’ANSAS nelle giornate non festive 
dal lunedì’ al venerdì ore 9.00 – 13.00; 



 

 

 
 
2) a mezzo raccomandata A.R. all’indirizzo sopra indicato. La raccomandata 

deve pervenire all’Agenzia entro il termine suddetto che è da intendersi come 
perentorio, non farà fede la data del timbro postale. 

 
 La Busta, in entrambi i casi, dovrà  riportare la dicitura SEL 9/2010. 
Nella domanda dovranno essere indicati, sotto la propria responsabilità:  
cognome e nome, data e luogo di nascita, cittadinanza, residenza, recapito eletto ai 
fini della selezione e numero telefonico. 
Gli aspiranti candidati dovranno allegare alla domanda fotocopia di un documento di 
identità e il proprio curriculum vitae et studiorum in  formato europeo che verrà 
valutato da apposita Commissione. 
E’ condizione essenziale che il candidato possegga i titoli di accesso e i requisiti di 
esperienza indicati nel profilo. 
La Commissione per la valutazione delle domande sarà nominata, con successivo 
provvedimento, dal Direttore Generale e sarà formata da funzionari dell’ANSAS e da 
consulenti esterni. 
Il massimo punteggio relativo all’accertamento dei titoli culturali, dell’esperienza 
lavorativa e delle conoscenze e competenze è di 30 punti così distribuiti: 
-Per titoli culturali: fino a un massimo di 5 punti; 
-Per esperienze professionali pregresse: fino a un massimo di 15 punti; 
-Per conoscenze e competenze specifiche: fino a un massimo di 10 punti. 
Il candidato che non raggiunga il punteggio di 21/30 non sarà inserito nella 
graduatoria al fine del conferimento del presente incarico. 
La valutazione dei candidati avverrà tramite comparazione dei curricula. La 
Commissione si riserva di chiedere un apposito colloquio per approfondire la 
valutazione delle competenze, qualora lo ritenga necessario nel caso di eventuale 
parità di punteggio tra più candidati che superino comunque il punteggio di 21/30. In 
tale ipotesi, i candidati saranno personalmente contattati e convocati per 
l’espletamento del suddetto colloquio. La mancata presentazione al colloquio equivale 
a rinuncia, salvo che per inderogabili, documentati, motivi, non sia richiesto per 
iscritto il rinvio al girono successivo a quello fissato dalla Commissione. 
Al termine della valutazione la Commissione individuerà il soggetto idoneo, con 
l’approvazione degli atti da parte del Direttore Generale, onde procedere alla stipula 
del relativo contratto. L’ elenco sarà pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire 
www.indire.it  
Il candidato dichiarato idoneo dovrà sottoscrivere il contratto di collaborazione a 
progetto, in conformità a quanto previsto dal Regolamento di cui sopra. 
La Commissione si riunirà per l’esame dei curriculi il giorno 10 maggio 2010 e la 
pubblicazione degli atti avverrà il successivo 11 maggio 2010.  
 

http://www.indire.it/�


 

 

 
 
Eventuali reclami, da indirizzare al Direttore esclusivamente in forma scritta, 
potranno essere presentati entro le ore 13 del 17 maggio 2010 
 
Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Agenzia in data 30/04/2010. 
Eventuali richieste e chiarimenti possono essere inoltrati a d.campanini@indire.it. 
 
 
         

                                                                                  Il Direttore Generale  
        Massimo Radiciotti  
 
 
 
 

mailto:d.campanini@indire.it�

